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Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje Bratislava 

 SE-VO2-2023/002707-005 Mgr. Nikola Šimunová 11.04.2023 

 
Vec: Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk č. 1 

Na základe  doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v zriadenom dynamickom nákupnom 
systéme „IKT zariadenia DNS„ v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Veľkoformátové monitory s 
príslušenstvom“ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov Vám v prílohe zasielame nasledujúce vysvetlenie, ktoré Verejný obstarávateľ 
zároveň zverejnil na webovom sídle JOSPEHINE, na Elektronickej tabuli v rámci predmetnej zákazky.  
 
Otázka č. 1  
Verejný obstarávateľ v Opise predmetu zákazky pri položke č. 2 „ Monitor 55“, požaduje okrem iného aj parameter 
kontrast 8000:1 a pri vstupno-výstupných portoch okrem iného aj 2x USB 2.0. 
 
Dovoľujeme si verejného obstarávateľa upozorniť, že aktuálne neexistuje na trhu zariadenie, ktoré by spĺňalo 
požiadavku kontrast 8000:1. Aktuálne najvyšší dostupný kontrast pri týchto veľkoformátových monitoroch je 5000:1. 
Rovnako na trhu nie je model, ktorý by spĺňal požiadavku viac ako 1x USB 2.0 a zároveň všetky požadované 
parametre verejného obstarávateľa, preto nie je možné takéto zariadenie dodať. 
 
Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti, bude verejný obstarávateľ akceptovať zariadenie s kontrastom 5000:1 a 
1x USB 2.0, prípadne jeho rozšírenie prostredníctvom USB Hubu na 3 a viac USB 2.0 portov ak toto zariadene splní 
všetky ostatné požiadavky? 
 
V prípade ak verejný obstarávateľ trvá na pôvodných parametroch môže uviesť referenčný model, ktorý spĺňa všetky 
požiadavky verejného obstarávateľa? 
 
Odpoveď k otázke č.1  
Verejný obstarávateľ nebude akceptovať zariadenie s kontrastom 5000:1 a 1x USB 2.0, prípadne jeho rozšírenie 
prostredníctvom USB Hubu na 3 a viac USB 2.0 portov ak toto zariadene splní všetky ostatné požiadavky. Verejný 
obstarávateľ trvá na pôvodnej požiadavke s tým, že uvedené požiadavky spĺňajú viaceré zariadenia, ako napr. NEC 
MultiSync P555 55" P-Series Large Format Display, alebo  SONY FW-100BZ40J 100" BRAVIA 4K Ultra HD HDR 
Professional Display. 
 
Otázka č. 2  
Verejný obstarávateľ v rámci zákazky „Veľkoformátové monitory s príslušenstvom“, vo vzťahu k položke č. 1 a 
položke č.2, požaduje záručnú dobu „min. 2 ročnú záruku bezplatného záručného servisu po celý čas trvania 
záručnej doby s dobou odozvy najneskôr nasledujúci pracovný deň od nahlásenia v mieste inštalácie, nahlasovanie 
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porúch 24 hodín denne, 365 dní v roku“. Verejný obstarávateľ v technickej špecifikácii oboch položiek zároveň uvádza požiadavku na záruku garantovanú Výrobcom zariadenia. 
Uchádzač však musí jednoznačne konštatovať, že napriek skutočnosti, že ide o zariadenia rôznych Výrobcov v oboch prípadoch ide o špecializované tovary, ku ktorým Výrobca 
požadovaný typ záruky neponúka a teda on-site záruku v mieste inštalácie nepokrýva. Servisné zásahy na zariadeniach je potrebné v prípade poškodenia vykonávať v servisnom 
stredisku. 
 
Pri položke č. 1 „Obslužný počítač“, Verejný obstarávateľ navyše požaduje možnosť v prípade poškodenia disku, fyzické ponechanie poškodeného disku u zákazníka. Uvedený typ 
záruky však Výrobca špecializovaného zariadenia požadovaného typu neponúka. Zariadenie je v prípade poškodenia opravované v rámci špecializovaného servisného strediska, 
pričom vyňatý disk by bolo potrebné nahradiť novým čo pre požadovaný typ tovaru znamená rozpor so záručnými podmienkami, ktoré predmetný úkon nepokrývajú. 
 
S ohľadom na uvedené, bude Verejný obstarávateľ akceptovať pri položke č. 1 a položke č. 2 dvoj-ročnú záruku bezplatného záručného servisu po celý čas trvania záručnej doby s 
dobou odozvy najneskôr nasledujúci pracovný deň od nahlásenia, nahlasovanie porúch 24 hodín denne, 365 dní v roku s opravou v servisnom stredisku? 
 
Odpoveď k otázke č.2 
Pri položke č. 1 „Obslužný počítač“ bude verejný obstarávateľ akceptovať dvoj-ročnú záruku bezplatného záručného servisu po celý čas trvania záručnej doby s dobou odozvy 
najneskôr nasledujúci pracovný deň od nahlásenia, nahlasovanie porúch 24 hodín denne, 365 dní v roku. Opravu požaduje verejný obstarávateľ servisným technikom na mieste 
inštalácie, v prípade výmeny zariadenia, musí byť z tohto zariadenia vymontovaný harddisk, ktorý ostáva obstarávateľovi. 
Pri položke č.2 „Monitor 55““ bude verejný obstarávateľ akceptovať dvoj-ročnú záruku bezplatného záručného servisu po celý čas trvania záručnej doby s dobou odozvy najneskôr 

nasledujúci pracovný deň od nahlásenia, nahlasovanie porúch 24 hodín denne, 365 dní v roku. Opravu požaduje verejný obstarávateľ servisným technikom na mieste inštalácie. 
 
Verejný obstarávateľ upravuje predmet zákazky nasledovne: 
 
pôvodne znenie: 

Položka č. 1 –   Obslužný počítač 

Uchádzač uvedie presnú 
hodnotu, resp. údaj (číslom 

a/alebo slovom) 

Uchádzač uvedie Áno/Nie 

Záruka Oprava u zákazníka na mieste v rámci celého Slovenska. 
Oprava najneskôr nasledujúci pracovný deň (NBD)  počas 
2 ročnej záručnej doby garantovaná výrobcom zariadenia. 
V prípade poškodenia disku, ten ostáva majetkom 
obstarávateľa. 

N/A  



nové znenie:  
 

 

pôvodne znenie: 
 

 
 
 
nové znenie:  

Položka č. 1 –   Obslužný počítač 

Uchádzač uvedie presnú 
hodnotu, resp. údaj (číslom 

a/alebo slovom) 

Uchádzač uvedie Áno/Nie 

Záruka Verejný obstarávateľ požaduje dvoj-ročnú záruku bezplatného 
záručného servisu po celý čas trvania záručnej doby s dobou 
odozvy najneskôr nasledujúci pracovný deň od nahlásenia, 
nahlasovanie porúch 24 hodín denne, 365 dní v roku. Opravu 
požaduje verejný obstarávateľ servisným technikom na mieste 
inštalácie, v prípade výmeny zariadenia, musí byť z tohto 
zariadenia vymontovaný harddisk, ktorý ostáva obstarávateľovi. 

 

N/A  

Položka č. 2 –  Monitor 55 

Uchádzač uvedie presnú 
hodnotu, resp. údaj (číslom 

a/alebo slovom) 

Uchádzač uvedie Áno/Nie 

Záruka Oprava u zákazníka na mieste v rámci celého Slovenska. 
Oprava najneskôr nasledujúci pracovný deň (NBD) počas 
2 ročnej záručnej doby garantovaná výrobcom zariadenia. 

N/A  

Položka č. 2 –  Monitor 55 

Uchádzač uvedie presnú 
hodnotu, resp. údaj (číslom 

a/alebo slovom) 

Uchádzač uvedie Áno/Nie 

Záruka Verejný obstarávateľ požaduje dvoj-ročnú záruku bezplatného 
záručného servisu po celý čas trvania záručnej doby s dobou 
odozvy najneskôr nasledujúci pracovný deň od nahlásenia, 

N/A  



 

Verejný obstarávateľ si Vám zároveň dovoľuje oznámiť, že upravuje lehoty predkladania a otvárania ponúk nasledovne: 
 
Pôvodná lehota predkladania ponúk: „13.04.2023 10:00“ 
Nová lehota predkladania ponúk: „20.04 2023 10:00“ 
 
Pôvodná lehota otvárania  ponúk: „13.04.2023 10:30“ 
Nová lehota otvárania ponúk: „20.04.2023 10:30“ 
 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie podkladov k ponuke v dynamickom nákupnom systéme bude upravená výzva na 
predkladanie ponúk. Zmena výzvy na predkladanie ponúk bude oznámená na elektronickej tabuli. Zmena lehôt Vám bude oznámená aj na elektronickej tabuli. 
.  

 
 

S pozdravom 

 

           
 

                                                                                                  ......................................................... 
 Mgr. Ľubomír Kubička 

                  riaditeľ odboru verejného obstarávania 

                SE MV SR 

 
 
 

 
 
 

nahlasovanie porúch 24 hodín denne, 365 dní v roku. Opravu 
požaduje verejný obstarávateľ servisným technikom na mieste 

inštalácie. 

 


